
VISTO 

VISTI 

VISTA 

Ministero della Difesa 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

IL DIRETTORE GENERALE 

il d.d. 30.10.2017 con il quale è stata indetta la procedura di selezione per il passaggio 

del personale civile del Ministero della Difesa all'interno delle Aree funzionali per 
complessive 9.940 unità ed, in particolare, le procedure selettive per titoli con 
riferimento alla Terza Area funzionale - sviluppo economico dalla fascia retributiva 
F2 alla fascia retributiva F3 per complessive 428 unità, dalla fascia retributiva F3 alla 
fascia retributiva F4 per complessive 105 unità e dalla fascia retributiva F4 alla fascia 
retributiva F5 per complessive 158 unità; 

i dd.dd. 31.05.2018, vistati dall'Ufficio Centrale del Bilancio in data 14/06/2018 con i 
numeri da 6046 a 6048, di approvazione delle graduatorie dei destinatari cui attribuire 
la fascia retributiva F3, F4 e F5 all'interno della Terza Area funzionale; 

la relazione della Commissione - di cui all'art. lO, comma 1, del d.d. 30.10.2017 - in 
data 12.07.2018, per la Terza Area, che costituisce parte integrante del presente 
decreto, concernente ulteriori verifiche connesse ai predetti sviluppi; 

CONSIDERATO che, a seguito di tali verifiche, è emersa la necessità di rettificare le menzionate 
graduatorie; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla riformulazione delle graduatorie relative alla 
procedura di selezione all'interno della Terza Area - sviluppo economico dalla fascia 
retributiva F2 alla fascia retributiva F3, dalla fascia retributiva F3 alla fascia retributiva 
F4 e dalla fascia retributiva F4 alla fascia retributiva F5 con riferimento alle sole 

graduatorie dei destinatari di cui agli allegati P), R) e T); 

DECRETA 

Articolo 1 

La graduatoria di cui al d.d. 31.05.2018, relativa alla procedura di selezione all 'interno 
della Terza Area, sviluppo economico dalla fascia retributiva F2 alla fascia retributiva F3 (allegato 
P) - posti n. 428, viene riformulata - come riportato nella relazione della Commissione per la Terza 
Area in data 12.07.2018, che costituisce parte integrante del presente decreto - con riferimento al 
dipendente POLIGNANO Vito Nicola che, a seguito della rettifica del punteggio attribuito, dal 12° 
posto viene collocato al 368° posto della graduatoria dei destinatari. 



Articolo 2 

La graduatoria di cui al d.d. 31.05.2018, relativa alla procedura di selezione all' interno 
della Terza Area, sviluppo economico dalla fascia retributiva F3 alla fascia retributiva F4 (allegato 
R) - posti n. 105 - come riportato nella relazione della Commissione per la Terza Area in data 
12.07.2018, che costituisce parte integrante del presente decreto - viene modificata, con riferimento 
alla sola data di nascita del dipendente VITALE Angelo, da 12/1 0/1972 a 12/08/1972. 

Articolo 3 

La graduatoria di cui al d.d. 31.05.2018, relativa alla procedura di selezione all'interno 
della Terza Area, sviluppo economico dalla fascia retributiva F4 alla fascia retributiva F5 (allegato 
T) - posti n. 158, viene riformulata - come riportato nella relazione della Commissione per la Terza 
Area in data 12.07.2018, che costituisce parte integrante del presente decreto - con riferimento alla 
dipendente ZANIBELLA TO Michela che, a seguito della rettifica del punteggio attribuito, dal 1200 

posto viene collocata al 920 posto della graduatoria dei destinatari. 

Articolo 4 

Al personale destinatario della progressione economIca nell'ambito della fascia 
economica di appartenenza è attribuita, con decorrenza 01.01.2017, la relativa fascia retributiva, 
fermo restando quanto previsto dall'art. 12 del d.d. 30.10.2017. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Direzione 
Generale per il personale civile (www.persociv.difesa.it - sezione "sviluppi economici 2017") e 
sarà trasmesso all'Ufficio Centrale del Bilancio del Ministero dell'Economia e delle Finanze per gli 
adempimenti di competenza. 

Roma, ~ 3 ~UG. 2016 
ILDlRETT 


